Naturae lex sic intellecta se opponit divisioni inter libertatem et naturam: etenim illae apte iunguntur inter se penitusque sociantur.

51. . . . Sed cum personae humanae exprimat dignitatem ipsiusque fundamentum ponat iurium officiorumque praecipuorum, naturalis lex est universalis suis in praescriptis eiusque auctoritas omnes homines complectitur. Haec universalitas hominum singularitatem non praetermittit, neque singularitatem et non iterabili naturae cuiusque personae officit: contra, ipsius quosque actus radicatus complectitur, qui veri boni testantur universalitatem. . . .

[1175] 52. . . . Naturalis legis praecepta negativa universaliter valent: omnes singulosque divinciunt, semper et quavis in rerum condicione. Agitur enim de prohibitionibus certa opera vetantibus semper et pro semper, sine ulla exceptione, quandoquidem huiusmodi consuetudinis electio nullo modo cum bonitate voluntatis personae agentis congruit, cum eiusdem pariter vocatione ad vitam cum Deo adque communionem cum proximo. . . .

[1176] Ecclesia semper docuit numquam esse eligendas consuetudines moralibus mandatis prohibitas, quae in Vetere et in Novo Testamento neganti modo perscribuntur. Ut supra dictum est, Iesus ipse immutabilitatem harum prohibitionum confirmat: “Si vis ad vitam ingredi, serva mandata. . . Non homicidium facies, non adulterabis, non facies furtum, non falsum testimonium dices” [Mt 19:17–18].

53. Celsus hominis aetatis nostrae sensus de historia et de humano cultu, nonnullos inducit ut de ipsius legis naturalis immutabilitate ambigant, ideoque “de moralitatis regulis obiectivis”,¹ quae afficiant omnes homines qui nunc sunt quique sunt futuri, perinde ac eos qui fuerunt. . . .

conformity with the wise plan of the Creator. It is in the light of the dignity of the human person—a dignity that must be affirmed for its own sake—that reason grasps the specific moral value of certain goods toward which the person is naturally inclined. . . .

49. A doctrine that dissociates the moral act from the bodily dimensions of its exercise is contrary to the teaching of Scripture and tradition. Such a doctrine revives, in new forms, certain ancient errors that have always been opposed by the Church, inasmuch as they reduce the human person to a “spiritual” and purely formal freedom. . . . **4955**

50. . . . By rejecting all manipulations of corporeity that alter its human meaning, the Church serves man and shows him the path of true love, the only path on which he can find the true God. **4956**